

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

11. plenární jednání Rady vlády pro informační společnost

Datum jednání	29. 6. 2026
Orgán	Rada vlády pro informační společnost
Číslo jednací	MV- 82044-8/MIN-2026
Omluvení z pracovních důvodů	Andrej Babiš – předseda vlády, předseda RVIS Lukáš Kačena – zmocněnec pro AI, místopředseda RVIS Martin Jiránek – zmocněnec pro start-upy, místopředseda RVIS
Charakter dokumentu	pracovní zápis určený k formální kontrole a následnému schválení
Přílohy	Prezentace z jednání RVIS

Zápis zachycuje projednané body, přijatá usnesení, hlavní závěry a návazné úkoly, bez doslovného přepisu diskuse.

1. Zahájení jednání a schválení účasti hostů

Jednání bylo zahájeno předsedajícím Mgr. Lukášem Klučkou, který na úvod omluvil, z pracovních důvodů nepřítomné předsedu a místopředsedy RVIS.

Následně přednesl návrh usnesení o účasti hostů na jednání:

Host	Instituce
Mgr. Iveta Kučerová	Digitální a informační agentura
Ing. Kamil Brothánek	Digiskills
Bc. Marek Pur	NAKIT, Kancelář programu Digitální Česko

Usnesení RVIS č. 20260601: Rada vlády pro informační společnost souhlasí s účastí výše uvedených hostů na jednání dne 29. 6. 2026. Usnesení bylo hlasováním schváleno

2. Program jednání

1. Odsouhlasení účasti hostů na jednání
2. Změny ve struktuře RVIS
3. Portfolio prioritních programů a projektů a jejich monitoring, ZoPDS
4. Zpráva o plnění Digitální Dekády za r. 2025
5. Zpráva o činnosti Výboru pro správu dat
6. Zpráva o činnosti Výboru pro umělou inteligenci
7. Zpráva o činnosti Výboru pro architekturu a řízení ICT
8. Zpráva o činnosti Výboru pro Digitální ekonomiku a společnost
9. AI na úřad
10. Různé

3. Změny ve struktuře RVIS

Mgr. Klučka představil důvody a podobu reorganizace řízení digitalizace a ICT, ke které přistoupilo nové vedení Rady. Původní plenární uspořádání RVIS bylo z pohledu výkonného řízení vyhodnoceno jako málo efektivní; zvažované zásadní zěstihlení pléna bylo nakonec odmítnuto, aby nedošlo k vyloučení relevantních aktérů. Nad rámec plenárního zasedání a Předsednictva RVIS proto vzniklo tzv. Grémium RVIS, ve kterém jsou zastoupeni vrchní IT ředitelé jednotlivých resortů; grémium funguje jako operativní řídicí board digitalizačních a ICT aktivit a od začátku roku 2026 se sešlo pětkrát.

Vláda dále zrušila všechny dosavadní výbory a pracovní skupiny a namísto nich zřídila nové, cíleně vybrané orgány:

- Výbory: pro správu dat, pro umělou inteligenci, pro architekturu a řízení ICT, pro veřejné zakázky v oblasti ICT, pro digitální ekonomiku a společnost, pro startupy.
- Pracovní skupiny: pro správu dat, pro otevřená data, pro cloud computing, pro BIM, digitálních zmocněnců, pro Informační koncepci ČR a navazující dokumenty.
- Ve schvalovacím procesu Předsednictva RVIS jsou dále Výbor pro Česko v digitální Evropě, PS pro měření kvality a efektivitu a PS pro Spatial Data Infrastructure.

Cílem změny bylo zjednodušení a zefektivnění řízení tak, aby byly problémy řešeny na měsíční bázi. Plénium má mimo jiné sloužit k tomu, aby předsedové jednotlivých výborů pravidelně (cca po půl roce) skládali účty ze své činnosti; výbory a pracovní skupiny, které se nescházejí nebo pracují pouze formálně, budou navrženy ke zrušení.

4. Portfolio strategických programů a projektů

RVIS byla seznámena s novým systémem řízení strategického portfolia.

Portfolio tvoří:

- 23 strategických programů a projektů vycházejících z Programového prohlášení vlády,
- 33 programů vyplývajících z legislativních povinností,
- přibližně 450 připravovaných projektů jednotlivých resortů.

Součástí prezentace byly první výsledky pravidelného monitoringu portfolia.

K datu 31. května 2026 bylo hodnoceno celkem 55 strategických programů a projektů.

Bylo konstatováno, že:

- 84 % projektů je hodnoceno jako bezproblémových (zelený stav),
- 76 % projektů plní plánovaný harmonogram,
- u devíti projektů byly identifikovány problémy, z toho jeden jako závažný.

Současně bylo upozorněno na potřebu zlepšit pravidelnost reportování ze strany jednotlivých správců programů a projektů.

Zároveň byly představeny klíčové legislativní, metodické a organizační aktivity s oblasti ICT a digitalizace a jejich odpovědní manažeři. Tento seznam byl schválen grémiem RVIS a bude RVIS monitorován obdobně, jako portfolio strategických programů a projektů.

4.1 Naplňování zákona o právu na digitální služby

RVIS byla informována o aktuálním stavu digitalizace služeb veřejné správy, přičemž bylo zdůrazněno rozhodnutí neposouvat již v minulosti posunutý termín pro dokončení digitalizace služeb.

Byl prezentován přehled dosud nedigitalizovaných služeb podle jednotlivých resortů.

Předsedající zdůraznil potřebu další koordinace mezi resorty s cílem dokončit digitalizaci zbývajících agend a důležitost prací na sdílení dat mezi jednotlivými úřady a agendami.

5. Zpráva o plnění Digitální dekády za r. 2026

Zprávu přednesl Dominik Petýrek (vedoucí oddělení evropské digitální agendy, Úřad vlády ČR).

Digitální dekáda je rozhodnutím EU ukládajícím členským státům naplnit cíle digitální transformace do roku 2030; vzhledem k vývoji jednání na evropské úrovni je pravděpodobné, že bude vyjednáán odklad tohoto termínu. Zpráva o stavu Digitální dekády včetně country reportu za ČR vyšla naposledy 17. 6. 2026. Podle Eurobarometru se 74 % občanů ČR domnívá, že digitalizace veřejných služeb zlepšuje jejich život (19 % nikoli); vysokou prioritu občané přikládají ochraně dětí online.

Výsledky za sledované oblasti:

- Digitální dovednosti – 70 % osob ve věku 16–65 let má alespoň základní digitální dovednosti; ČR je v této oblasti dlouhodobě v popředí EU, do národního cíle chybí 10 p. b.; přetrvávají rozdíly podle pohlaví a věku (50+).
- ICT specialisté – dlouhodobě nejslabší oblast; národní cíl 7 % z trhu práce (evropský cíl 10 %), růst je pomalý (v řádu stovek osob).
- Digitální infrastruktura – pokrytí sítěmi VHCN je pod evropským průměrem (dáno mj. geografii a poptávkou), cíl 95 % do roku 2030 je zakotven v Hospodářské strategii 2.0; pokrytí 4G/5G přesahuje 99 % domácností (výrazně nad průměrem EU).
- Digitální transformace podniků – roste zejména indikátor využití umělé inteligence v podnicích; národní cíl 21 % bude pravděpodobně splněn, zvažuje se jeho navýšení směrem k evropské ambici.
- Digitalizace veřejných služeb – dle eGovernment Benchmarku dosahuje ČR skóre cca 87,2 bodu u služeb pro občany a téměř 100 bodů u služeb pro podniky; přetrvávají nedostatky v přístupu k elektronickým zdravotnickým záznamům. Cíl zavedení elektronické identity je již splněn.

Celkově ČR plní nastavené cíle pro rok 2025 u 9 z 15 klíčových ukazatelů (KPI), ve 3 případech i cíle pro rok 2030. Evropská komise doporučuje zaměřit se zejména na konektivitu, růst start-upů – jednorozčů, navýšení počtu ICT specialistů, e-Health a zelenou digitalizaci.

Dalším krokem bude vypracování revidované národní roadmapy „Cesta k evropské digitální dekádě: Strategický plán digitalizace Česka do roku 2030“, úžeji provázané s programovým prohlášením vlády a Hospodářskou strategií 2.0; práce začnou o prázdninách, hotový návrh se předpokládá na podzim 2026 k projednání a schválení v RVIS. Další revize roadmapy pak proběhne v roce 2028.

Úkol:

Mgr. Klučka požádal prezentujícího o přípravu návrhu konkrétních opatření ke zlepšení plnění jednotlivých KPI Digitální dekády, zejména v oblasti digitalizace veřejných služeb pro občany, s ohledem na to, že u služeb pro podniky se ČR blíží 100 bodům.

6. Zpráva o činnosti Výboru pro správu dat

Zprávu přednesl předseda výboru Michal Kubáň (vedoucí oddělení evidence a sdílení dat, DIA).

Výbor metodicky zajišťuje plnění úkolů v oblasti správy a otevřených dat ve veřejné správě a slouží jako platforma pro sdílení dobré praxe.

6.1 Strategie správy dat ve veřejné správě (2024–2030)

- Výbor vypracoval a schválil implementační plán strategie pro období 2026–2028.
- V rámci projektu financovaného z Národního plánu obnovy (zajištění kvalitního datového fondu, správy dat a řízeného přístupu) má zapojeno 32 úřadů, z nichž každý má vlastního datového ambasadora; tyto úřady dosáhly „Minimálního standardu pro kvalitní správu dat ve veřejné správě“.
- DIA od 1. 1. 2024 realizovala 748 konzultací se zapojenými úřady.

6.2 Příprava na zákon č. 60/2026 Sb., o správě dat, o řízeném přístupu k datům

- Správa dat (katalogizace, datové slovníky) – termín 1. 1. 2029.
- Řízený přístup k datům – první žádosti možné od 1. 1. 2028; příslušné subjekty s doménovou znalostí: MPSV, ČSÚ, GŘŘ, ÚZIS; jednotné informační místo zajišťuje DIA.
- Národní katalog dat – termín 31. 12. 2026 (transformace stávajícího katalogu otevřených dat).

V této souvislosti prezentující upozornil na potřebu alokace personálních kapacit a finančních zdrojů pro naplnění nových povinností.

6.3 Mezinárodní hodnocení v oblasti otevřených dat

- Open Data Maturity Report – ČR dlouhodobě na 1. místě v dimenzi dopadu, celkově aktuálně na 11. místě v EU.
- OURdata Index (OECD) – 6. místo ze 42 nejvyspělejších zemí, meziroční růst o 36 %, největší akcelerace ze všech hodnocených zemí.

6.4 Plnění povinností v oblasti otevřených dat (za 341 institucí veřejné správy)

Plnění povinností publikovat datové sady s vysokou hodnotou (6 kategorií, mj. prostorová data, statistiky, vlastnictví firem, pozorování Země, meteorologická data) zatím není stoprocentní; dlouhodobě nejslabší je oblast obchodního rejstříku v gesci Ministerstva spravedlnosti, kde by výbor uvítal součinnost. Reporting do Evropské komise probíhá jednou za dva roky, příští v únoru 2027. Obdobný prostor ke zlepšení je u veřejných rejstříků;

publikace dat z úředních desek je plněna uspokojivě. Spolehlivost a dostupnost metadatových záznamů je sledována automatizovanými skripty v Národním katalogu otevřených dat.

V diskusi Mgr. Klučka upozornil na souvislost připravovaného zákona o správě dat se vznikem národního geoportálu a požádal o samostatné projednání s DIA, zda má být geoportál v gesci DIA, nebo řešen ve spolupráci s ČÚZK, aby nedocházelo k duplicitě dosavadních národních geoportálových iniciativ; téma bude zapracováno do zamýšlené revize zákona o správě dat.

7. Zpráva o činnosti Výboru pro umělou inteligenci

Vzhledem k pracovní cestě předsedy výboru Lukáše Kačeny byla zpráva přednesena místopředsedy RVIS Lukášem Klučkou a Adamem Pacltem.

7.1 Dotazníkové šetření (25 zapojených organizací veřejného sektoru)

Šetření ukázalo, že AI na resortech zpravidla nemá jasného vlastníka, chybí jednotný směr a institucionální podpora, metodika i systematické seznamování uživatelů s riziky. Ve vzdělávání převažuje e-learning a samostudium, systematické školení realizovalo pouze 8 resortů. Rozpočty na rozvoj a adopci AI se mezi úřady výrazně liší – některé nemají na tuto oblast alokovány žádné prostředky, jiné mají vyhrazený rozpočet. Mezi hlavními bariérami byly nejčastěji uváděny obavy o kybernetickou bezpečnost, nedostatečné personální kapacity, nedostatek financí a chybějící legislativa a metodika.

Závěr:

chybí centrální koordinace, financování a priority a mezi resorty existují výrazné rozdíly v úrovni adopce AI.

7.2 Přijatá a plánovaná opatření

- Zavedena role AI ambasadorů na jednotlivých resortech.
- Ve spolupráci s Úřadem vlády připraven průvodce odpovědným využíváním AI ve veřejném sektoru („desatero“).
- Probíhá e-learningová akademie na portálu DIA, navazující na iniciativu AI na úřad, s trváním do konce roku 2026.
- Záměr zřídit v rámci NAKIT Centrum kompetence pro umělou inteligenci s experty z byznysu.
- Příprava centrální LLM gateway sdílené mezi resorty (podrobněji níže).
- Příprava suverénního státního jazykového modelu zaměřeného na agendy správního řízení a bezpečnostní/obrané agendy – bez ambice konkurovat globálním modelům.
- Podpora AI Gigafactory v závislosti na výsledku evropské soutěže.
- Jmenování AI sponzorů na resortech s rozpočtovou pravomocí; financování kompetenčního centra napříč resorty; příprava vzorové směrnice o využívání AI a sdíleného úložiště na portálu DIA.

7.3 LLM gateway (Adam Paclt)

Koncept vznikl na Ministerstvu vnitra jako centralizované a kontrolovatelné řešení přístupu úředníků k umělé inteligenci. Uživatelé budou mít jednotné rozhraní (web, mobil, plugin do nástrojů typu Outlook/Microsoft 365); dotazy budou směřovány buď na malé specializované modely trénované pro konkrétní agendy státní správy, nebo přes gateway na velké komerční poskytovatele, čímž stát nakupuje pouze výpočetní výkon a tokeny nezávisle na konkrétním dodavateli. Řešení má zajistit řízení přístupu, ochranu dat (DLP, anonymizace dotazů), ochranu proti zneužití (prompt guard) a měření nákladů a limitů využití. Provoz je plánován na infrastruktuře SPCSS včetně možnosti lokálně běžících modelů; GPU kapacity jsou příslibeny od začátku příštího měsíce. Prototyp frontendu je očekáván v řádu měsíců, backend vychází z existující architektury DIA, která projde revizí a auditem. Před ostrým provozem bude nutné posouzení konceptu ze strany NÚKIB. Do budoucna se s gatewayí počítá i jako s rozhraním pro automatizované AI agenty, u nichž se očekává větší objem provozu než u přímého využití úředníky.

Pilotní nasazení je plánováno na Ministerstvu vnitra, které rovněž připravuje pilotní nasazení AI do tří správních řízení s výhledem rozšíření do dalších agend státní i veřejné správy a připravuje AI asistenta pro správní řízení určeného samosprávám. Následně bude gateway nabídnuta dalším resortům i samosprávám na smluvním základě, s jednoznačně stanoveným zpoplatněním (bilingem) podle uživatele.

V diskusi bylo potvrzeno, že využití gatewaye samosprávami bude podmíněno smluvním vztahem s provozovatelem (pravděpodobně některý ze státních podniků nebo resortem).

8. Zpráva o činnosti Výboru pro architekturu a řízení ICT

Zprávu přednesl předseda výboru Tomáš Šedivec (OHA, DIA)

Výbor navázal na předchozí pracovní skupinu a má přes 500 členů; v roce 2025 se konalo 6 zasedání, v roce 2026 zatím 4 (plánováno navýšení frekvence). Za období 05/2025–05/2026 bylo schváleno přes 100 změn a projednáno přes 30 témat. Výbor je prvním stupněm schvalování změn v Národní architektuře eGovernmentu i výjimek z principu „pouze jednou“.

8.1 Změny v Národní architektuře eGovernmentu

Mezi schválenými změnami vynikají zejména závazné metodické pokyny pro správce ISVS (např. k aplikaci § 5b zákona o informačních systémech veřejné správy ve vztahu ke kybernetické bezpečnosti mimo režim NÚKIB), metodická podpora plnění povinností podle zákona o právu na digitální služby, návody k využívání Registru práv a povinností a nové sdílené služby eGovernmentu (ReZa, AIS-V, EasyForms aj., vč. připravované digitální peněženky). Přehled všech změn je transparentně veden v changelogu na dia.gov.cz.

8.2 Princip „pouze jednou“

Byla schválena výjimka pro ČÚZK (systém ISKN) a pro DIA (systémy ISDR a ISCC); žádné jiné výjimky zatím nejsou evidovány. Výbor plánuje aktivnější prověřování plnění principu prostřednictvím připravovaného nástroje pro automatizovanou kontrolu agendových vazeb v rámci RPP, který dokáže identifikovat případy neplnění principu i chybějící zákonné zmocnění ve Sbírce. Souběžně je podporován rozvoj tzv. easy governmentu – univerzálního publikačního konektoru, který by správcům ISVS ušetřil náklady na individuální integrační projekty.

8.3 Adopce a regulace AI v ISVS

DIA připravuje vizi jednotné platformy pro AI/LLM navazující na projekt KCVS (pracovně označovanou jako „ZoPDS 2.0“), jejíž plné nasazení bude vyžadovat finanční prostředky. DIA se má stát centrálním místem pro evidenci projektů využívajících AI/LLM; k tomu bude rozšířen stávající proces posuzování ICT projektů a připraven nový proces pro ohlašování využívání AI, který bude před zavedením projednán v RVIS.

8.4 Dlouhodobé řízení ISVS

Na základě zpětné vazby se připravuje úprava akreditací a atestací; první fáze bude součástí tzv. začíšťovací novely (zjednodušení části akreditace v gesci DIA). Cílovým stavem je zavedení modelu zralosti (maturity model), který nahradí současné atestace a umožní úřadům s vyšší úrovní vyspělosti nižší administrativní zátěž (samoindikace namísto povinného posuzování).

Mgr. Klučka v návaznosti na příspěvek zdůraznil klíčový význam průběžné aktualizace údajů v RPP pro budoucí automatizaci agend, potvrdil přípravu automatizovaného nástroje pro kontrolu integračních vazeb ve spolupráci s DIA a zopakoval apel na resorty, aby AI aktivity, byť dílčí, konzultovaly s DIA, resp. s Lukášem Kačenou, s cílem předejít roztržštěným a duplicitním investicím.

9. Zpráva o činnosti Výboru pro digitální ekonomiku a společnost

Zprávu přednesl předseda výboru Pavel Vinkler (vrchní ředitel sekce podnikání a digitalizace MPO)

Výbor je nový, se štíhlou strukturou (1 pracovní skupina – PS BIM) a plánovanými čtvrtletními jednáními (30–40 účastníků). Členy jsou zástupci MPO, Úřadu vlády, MF, MV, MMR, MŠMT, MPSV, MO, DIA a NÚKIB; jako hosté jsou přizváni mj. Svaz průmyslu a dopravy ČR, Úřad pro průmyslové vlastnictví, ČTÚ, Hospodářská komora ČR, Rada hospodářské a sociální dohody, AMSP ČR, TAČR, GAČR, CzechInvest, Czechinno/CyberSecurity Hub, zástupci EDIH a AI TEF, ČVUT, VUT v Brně, Fyzikální ústav AV ČR a AAVIT.

9.1 Pracovní skupina pro zavádění BIM v ČR (PS BIM)

PS BIM vznikla schválením Předsednictva RVIS dne 1. 6. 2026 jako poradní a koordinační orgán MPO s cca 60 členy z veřejného i soukromého sektoru (veřejní zadavatelé, architekti ČKA, projektanti ČKAIT, zhotovitelé SPS a další odborná veřejnost). V roce 2026 je kladen důraz na přípravu na účinnost zákona č. 330/2025 Sb., o správě informací o stavbě a vystavěném prostředí (od 1. 1. 2027), a jeho prováděcí vyhlášky, dále na vzdělávání, tvorbu datového standardu stavby, metodiky a pilotní projekty. Skupině předsedá VŘŘ E. Muřický (MPO); jednání probíhají kvartálně (20. 1., 1. 4., 25. 6. 2026 a další ve 3. a 4. čtvrtletí).

9.2 Poslední zasedání výboru (20. 5. 2026, MPO)

Projednány byly digitalizační projekty v gesci MPO (Databáze informačních povinností – DIP, Portál podnikatele, Jednotný portál evidence kontrol – JePEK), stav implementace digitální legislativy (zákon o digitální ekonomice a jeho novela, zákon o umělé inteligenci), projekty z Národního plánu obnovy (EDIH, AI TEF, budování kvantové komunikační infrastruktury CZQCI) a aktivity PS BIM. Dne 24. 6. 2026 proběhl Národní informační den programu Digitální Evropa pořádaný CzechInvestem ve spolupráci s MPO. Projekt EDIH zaměřený na využití AI v sociálních službách (spolupráce EDIH Northeast Bohemia a EDIH Madrid Region) získal evropské ocenění Popular Choice Award 2026. Další jednání výboru se uskuteční 22. 9. 2026.

9.3 Klíčové projekty

- Portál podnikatele – proběhla úspěšná kolaudace systému, splněny indikátory Národního plánu obnovy, uzavřena smlouva o provozu se Státní pokladnou Centrem sdílených služeb; připravuje se novela zákona o informačních systémech veřejné správy (před 2. čtením), která kotví kompetenci portálu a umožní na něm zveřejňovat citlivé osobní údaje.
- Jednotný portál evidence kontrol (JePEK) – vysoutěžen dodavatel do roku 2032; navazuje na kontrolní řád (§ 25 – koordinace kontrolních orgánů), vláda schválila 1. etapu koordinace kontrol (MPO/ČOI); připravena novela zákona o kontrolách pro napojení dalších kontrolních orgánů; kolaudace plánována na červenec 2026, dofinalizace do konce roku 2026, zveřejnění v 1. čtvrtletí 2027.
- Databáze informačních povinností (DIP) – pilotně zveřejněna, aktuálně probíhá 2. rozvojová fáze (jednotná grafika, integrace na RES, využití jazykového modelu pro rozřídění povinností podle oborů podnikatelské činnosti).

9.4 Legislativa

Zákon o digitální ekonomice (transpozice Digital Services Act) prošel výbory Poslanecké sněmovny a čeká na 2. čtení. Zákon o umělé inteligenci byl v souladu s uloženým termínem předložen vládě koncem června 2026; v projednávání zůstávají dva rozpory – s Úřadem pro ochranu osobních údajů (finanční nároky nových povinností) a s NÚKIB (kompetence a rozdělení odpovědnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti mezi služby a produkty).

V diskusi Mgr. Klučka požádal o prověření možnosti akcelerace a rozšíření vyplňování tabulek veřejnoprávních povinností (VPP) v souvislosti s připravovanou novelou zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv. Ing. Vinkler uvedl, že systém eviduje cca 180 zákonů zpracovaných napříč resorty, že povinnost tabulky se týká nových a novelizovaných zákonů (nikoli již platných), a že zvažuje využití umělé inteligence k automatizaci vypreparování povinností; rozšíření na další zákony s dopadem na podnikatelské prostředí přivítal.

10. Informace o iniciativě AI na úřad

Bod uvedl Kamil Brothánek (Digiskills).

Iniciativa AI na úřad je společným bezplatným projektem Úřadu vlády, Digiskills a Microsoftu, jehož cílem je sjednotit základy práce s umělou inteligencí mezi úředníky a nastartovat organizační změnu v přístupu k AI.

Aktuální stav (k datu jednání): zapojeno 72 organizací (nárůst z 50 za necelé 4 měsíce), rozdáno přes 40 000 licencí (nárůst o cca 16 000), využití licencí činí cca 27 %, aktivita uživatelů za poslední 3 měsíce vzrostla o více než 200 % a míra úspěšnosti dokončených školení dosahuje cca 21 %. Jako příklady organizací s nadprůměrným zapojením byly uvedeny NKÚ, ÚOHS, Úřad vlády a Státní energetická inspekce.

Program staví na třech krocích: (1) sjednocení základů prostřednictvím krátkých interaktivních kurzů (2–5 hodin) zaměřených na mindset, produktivitu a základy AI a více než 140 mikro-learningových kurzů; (2) aktivace zaměstnanců a manažerů prostřednictvím porad vedení a sdílení dobré praxe; (3) vytvoření podpůrného prostředí, mj. formou pravidelných tipů pro zaměstnance a manažery a sítě AI ambasadorů na jednotlivých úřadech.

Iniciativa byla prodloužena do konce roku 2026. Od resortů se očekává intenzivnější zapojení, neboť účast je bezplatná a odpadá tak argument nedostatku rozpočtu; od roku 2027 se předpokládá přechod na individualizovanou podporu jednotlivých úřadů navazující na dosažené sjednocení základů.

11. Různé

V rámci bodu různé zazněl dotaz z pléna k tématu kybernetické bezpečnosti ve vztahu k samosprávám. Bylo zodpovězeno, že tuto oblast primárně řeší Výbor pro kybernetickou bezpečnost, který stojí mimo RVIS, a že se zapojením samospráv se počítá.

Mgr. Klučka oznámil, že v nejbližších dnech rozešle dopis o zřízení expertní skupiny pro strategické digitální kapacity, v jejímž rámci bude mimo jiné řešeno i téma harmonogramu vyplňování tabulek veřejnoprávních povinností.

12. Úkoly

ID	Úkol	Gestor	Termín	Poznámka / zdroj
U-01	Připravit návrh konkrétních opatření ke zlepšení plnění jednotlivých KPI Digitální dekády, zejména v oblasti digitalizace veřejných služeb pro občany a zaslat jej na email: marek.pur@nakit.cz.	D. Petýrek (oddělení evropské digitální agendy, Úřad vlády ČR)	do 15. 8. 2026	.

Termín příštího jednání:

2. jednání RVIS bude stanoven podle potřeby, nejpozději však do Vánoc 2026.

Zpracoval/a	<i>Sekretariát RVIS / k doplnění</i>
Ověřil/a	<i>k doplnění</i>
Datum finalizace	<i>k doplnění</i>